证券代码：002630     证券简称：华西能源     公告编号：2019-017

华西能源工业股份有限公司

2018 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据是根据会计师事务所目前反馈的

审计调整事项，经公司确认并对财务报表进行调整后的结果，与公司2018年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

                                                    （单位：元）

本报告期

上年同期

修正后与上年

同期的增减变

动幅度（％） 修正前 修正后

营业总收入 3,612,139,185.60 3,648,403,652.43 4,134,033,331.52 -11.75%

营业利润 52,839,856.61 -141,917,222.96 212,217,853.15 -166.87%

利润总额 47,269,704.32 -148,014,936.97 214,523,964.40 -169.00%

归属于上市公司股

东的净利润
43,588,066.22 -120,076,074.66 192,704,161.18 -162.31%

基本每股收益（元） 0.0369 -0.1017 0.1632 -162.32%

加权平均净资产收

益率
1.33% -3.76% 6.06% -9.82%

本报告期末

本报告期初

修正后与本报

告期初的增减

变动幅度（％） 修正前 修正后

总 资 产 14,155,084,379.88 14,656,243,726.13 14,269,134,477.00 2.71%

归属于上市公司股

东的所有者权益
3,281,350,344.19 3,117,489,993.47 3,257,386,685.81 -4.29%

股    本 1,180,800,000.00 1,180,800,000.00 738,000,000.00 60.00%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元）

2.78 2.64 4.41 -40.14%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、业绩快报修正情况说明

（一）公司于2019年2月28日披露了《2018年度业绩快报》，经财务部门初

步测算，2018年度，公司预计实现营业总收入3,612,139,185.60元，较上年同期

减少12.62%；营业利润52,839,856.61元，较上年同期下降75.10%；利润总额

47,269,704.32元，较上年同期下降77.97%；归属于上市公司股东的净利润

43,588,066.22元，较上年同期下降77.38%。

（二）根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项，经公司确认并进行调整

后的财务报表，2018年度，公司预计实现营业总收入3,648,403,652.43元，较上年

同期减少11.75%；营业利润-141,917,222.96元，较上年同期下降166.87%；利润

总额-148,014,936.97元，较上年同期下降169.00%；归属于上市公司股东的净利

润-120,076,074.66元，较上年同期下降162.31%。

（三）造成以上差异的主要原因：

1、根据应收账款可收回情况，按照谨慎原则调整计提应收账款坏账准备；

对存货的可变现净值再次进行了分析和评估，新增计提存货跌价准备，以上两项

因素导致资产减值损失增加。

2、根据最新获取的合营企业收益情况，计算确认长期投资收益，调减了投

资收益。

（四）董事会对内部责任人的认定和处理情况

公司将对本次业绩快报部分数据出现较大差异的原因进行认真核查和分析，

由董事会审计委员会牵头，按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的规定

进行责任认定，责成经营层对相关责任人给予经济责任考核和行政处分；同时在

以后的工作中加强业务培训、提升监督管理力度，提高从业人员的专业知识技能

水平，避免类似情况再次发生。公司董事会对本次业绩快报的修正向投资者致以

诚挚的歉意，敬请投资者谅解。

三、其他说明

本次业绩快报修正公告数据是根据会计师事务所目前反馈的审计调整事项，

经公司确认并对财务报表进行调整后的结果，与公司2018年度报告中披露的最终

数据可能存在差异，具体财务数据将在公司2018年年度报告中详细披露。敬请广

大投资者关注，并注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会

计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

华西能源工业股份有限公司董事会

二 O 一九年三月十八日